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1. Overall Description:
RAN2 would like to thank RAN5 for their LS in R5-217991. The topic of duplicated measurement results when SCell is a neighbour cell has been discussed at RAN2#116bis. As a result, RAN2 would like to provide the following replies to the questions asked by RAN5:
Question 1: In the RAN5 test case [2] event A3/A5 is used for Handover evaluation where Scell measurements if included in the measResultNeighCells are checked, is there a need to mandate the duplication of the measurements by including it in the measResultServingCellMOList as well?
Answer 1: In RAN2 understanding the network may not need such duplicated results, but it is not an issue if duplicated measurement results are reported. The latter is considered to be easier from the UE’s perspective. 
Question 2: If the answer to Question 1 it is “not mandatory”, can it be assumed that UE can either include it in both lists or at least in measResultNeighCells list? 
Answer 2: In RAN2 understanding the UE shall include the results in both IEs (i.e. measResultServingCellMOList and measResultNeighCells) if the UE was configured to do so, even if this leads to duplicated reporting.
It was brought up in RAN2 discussions there are UEs in the field that only report in one of the fields.
2. Actions:
To RAN WG5 group.
ACTION: 	RAN2 respectfully asks RAN5 to take into account the two responses provided above.

3. Date of Next TSG-RAN WG2 Meeting:
3GPP RAN2#117-e	from 2022-02-21	to 2022-03-03		Electronic Meeting




